



گفت‌وگو با مهندس مجتبی دستمالچیان - رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی پارچه و تکمیل یزد

فرصتی برای خود کفایی

تهیه و تنظیم: سید ضیاءالدین امامی رئوف

خرید مردم مواجهیم. رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی پارچه و تکمیل یزد تصریح کرد: با توجه به بسته بودن مرزها، امکان صادرات محصولات نساجی وجود نداشت لذا برخی از مشتریان صادراتی را به دلیل عدم ایفای به موقع تعهدات از دست دادیم، همچنین واردات مواد اولیه مورد نیاز واحدهای نساجی (به خصوص رنگ و مواد تعاونی) با مشکل عدم تخصیص ارز توسط بانک مرکزی روبروست. نکته بعد این که صرافی‌ها ریال را گرفته و با توجه به افزایش نرخ ارز، دلار را حواله زده و تمایل به پرداخت ریال بعد از گذشت چند ماه دارند؛ به عبارت بهتر ریالی که اوایل اسفند یا اواخر بهمن گرفته‌اند را می‌خواهند امروز پس بدهند، اما نرخ ارز آن روز کجا و نرخ امروز کجا!!! صرف‌نظر از این که برخی از آنان کل پول را برداشته و متواری شده‌اند.

به اعتقاد مهندس مجتبی دستمالچیان - رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی پارچه و تکمیل یزد - تهدید کرونا به فرصتی برای خودکفایی در زمینه تولید ماسک سه لایه، گان و سایر اقلام پزشکی مرتبط تبدیل شد به طوری که در شهر یزد حدود ۲۰-۳۰ هزار دست گان تولید و به صورت رایگان در اختیار واحدهای درمانی قرار گرفت. وی در ادامه این گفت‌وگو اظهار داشت: کارخانه‌های متعددی را می‌شناسم که تا اوایل خرداد هنوز فعالیت تولیدی خود را به دلایل مختلف از جمله تعطیلی بازار، عدم فروش محصولات توسط فروشگاه‌ها و ... شروع نکرده‌اند که این وضعیت، آینده‌ای مبهم و غیرشفاف را برای تولیدکنندگان رقم می‌زند. وی ادامه داد: از یک سو نمی‌دانیم کرونا چه زمانی مهار خواهد شد و از سوی دیگر با مشکلات متعددی مانند تورم و کاهش قدرت

روبرو هستیم برگرداندن ارز به دشواری و با صرف هزینه بسیار زیاد صورت می‌گیرد حتی خود دولت هم در مسیر بازگشت ارز حاصل از صادرات نفت و برق و گاز خود از کشورهای دوست و همسایه نظیر عراق با مشکلات زیادی روبرو می‌باشد. انتظار می‌رود دولت ضمن برخورد جدی با صادرکنندگان متخلف که با استفاده از کارت‌های کاغذی از بازگرداندن ارز صادراتی خودداری می‌نمایند و یا بنگاه‌های بزرگ و قدرتمندی که اعتنای چندانی به سیاست‌های پولی و مالی دولت ندارند کمال مساعدت و همراهی را با صادرکنندگان واقعی و شناسنامه دار و با سابقه داشته باشد.

مهندس مباشر در خاتمه متذکر شد: صنعت نساجی کشور بخشی جدا و منفک از سایر بخش‌های صنعتی و اقتصادی کشور نیست برای خروج از شرایط بحرانی که در آن قرار گرفته‌ایم نیز راهی جز انجام اصلاحات عمیق و فوری بخصوص در بخش اقتصادی نداریم. این اصلاحات وقتی صورت می‌گیرد که در ابتدا حاکمیت به ضرورت آن پی برده و سپس تمام اراده و توان خود را در این مسیر بکار گیرد و در این راه همه بخش‌های جامعه از جمله بخش‌های اقتصادی و صنعتی را با خود همراه سازد در این صورت و با اجماع دولت و مردم و بهره‌گیری از همه ظرفیت‌ها و پتانسیل فراوان کشور از جمله جمعیت تحصیل کرده، منابع سرشار انرژی، معادن غنی و نیز موقعیت ممتاز جغرافیایی می‌توان به بهبود اوضاع امید داشت ولی متأسفانه در حال حاضر شکاف بین بدنه اجتماع و دولت بسیار عمیق شده است و برای مجموعه حاکمیت نیز اهداف سیاسی بر اهداف اقتصادی اولویت تام و تمام پیدا کرده است و تمام سیاستگذاری‌ها و منابع در جهت نیل به اهداف سیاسی ترسیم و تخصیص یافته است.

واقعیت آن است که نه تنها امروز بلکه سالیان درازی است که با اقتصاد و صنعت و اهداف کلان توسعه‌ای به مثابه ابزاری در جهت اهداف سیاسی برخورد می‌شود متأسفانه تا تغییر نگرش حاکمیت آملی به بهبود اوضاع نمی‌رود.